
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 
 

(МОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

 

04 октября 2023 г.                                   № 750 

 

О назначении ответственных лиц за подготовку и проведение аккредитационного 

мониторинга в МБОУ гимназии г. Советский в 2023 году 

 

 

На основании приказа Рособрнадзора №660, Минпросвещения России №306, Минобрнауки 

России №448 от 24.04.2023 г. «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга 

системы образования» (далее – Приказ 660/306/448 от 24.04.2023 г.) с целью подготовки к 

проведению аккредитационного мониторинга общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ гимназии г. Советский 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными лицами за подготовку и проведение 

аккредитационного мониторинга (далее – АМ), заполнение чек-листов и внесение 

информации в информационную систему государственной аккредитации образовательной 

деятельности (далее ИС ГА)  в соответствии с аккредитационными показателями по 

основным образовательным программам: 

1.1. Секисову Н.Г., заместителя директора по УВР, - образовательная программа 

начального общего образования; 

1.2. Анохину Н.В., заместителя директора по УВР, - образовательная программа 

основного общего образования; 

1.3. Каткову С.Г., заместителя директора по УВР, - образовательная программа 

среднего общего образования; 

1.4. Диярову Э.Р., заместителя директора по УВР, - обеспечение информационно-

технического сопровождения мониторинга (в том числе актуализация информации на 

официальном сайте МБОУ гимназии г. Советский); 

1.5. Лодягину И.В., заместителя директора по УВР, - общая координация и 

информационно-методическое сопровождение проведения АМ. 

2. Ответственным лицам по вопросам АМ системы образования в МБОУ 

гимназии г. Советский обеспечить: 

2.1. в срок до 12 октября 2023 г. проведение анализа сайта на предмет наличия 

документов и информации в соответствии с показателями АМ; 

2.2. в срок до 13 октября 2023 г. проведение сбора недостающих сведений на сайте 

гимназии по показателям АМ системы образования по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

2.3.   в срок до 14 октября 2023 г. проведение самоанализа готовности МБОУ 

гимназии к АМ (на основании собранной информации и изученных методик); 



2.4. в срок с 16 октября по 22 октября 2023 г. внесение актуальной информации 

по показателям АМ в личном кабинете гимназии в модуль ведомственной информационной 

системы государственной аккредитации образовательной деятельности (ИС ГА), в 

соответствии с расписанием, указанным в письме Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284 

3. Назначить ответственными за внесение информации в информационную 

систему государственной аккредитации образовательной деятельности (далее ИС ГА) 

заместителей директора по УВР Лодягину И.В. и Диярову Э.Р.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                                 Е.А. Лукина 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________ И.В. Лодягина  

__________ Н.В. Анохина   

__________ Э.Р. Диярова   

__________ С.Г. Каткова   

__________Н.Г. Секисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-13T11:32:33+0500
	Лукина Евгения Алдабергеновна




